
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Atto di indirizzo. Accoglimento proposta relativa all'allestimento dello spettacolo di Ivano 
Fossati in Concerto Tour 2009

 59 Nr. Progr.

27/05/2009Data

 13Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTISETTE del mese di MAGGIO alle ore 12:30 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 7Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE Sig. Congiu Enzo

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo Antonello Nieddu e dell’Assessore alla Cultura 
Daniele Murru; 
 
VISTA la lettera qui protocollata al n. 10477 del 18.05.2009, con la quale la S&M Soc. Coop.  di 
Cagliari propone all’Amministrazione Comunale di Tortolì di farsi carico delle spese occorrenti per  
l’organizzazione della location e dei servizi necessari per l’allestimento del nuovo spettacolo di 
Ivano Fossati che sarà in Tour nelle principali città italiane la prossima estate, partendo proprio da 
Tortolì; 
  
DATO ATTO che la proposta presentata riguarda l’ospitalità da offrire allo staff dell’artista per 
l’allestimento e le prove generali dello spettacolo presso il Parco Comunale de La Sughereta  di 
Tortolì. A conclusione della settimana di prove –  dal 22 al 28 giugno 2009 -   il 29 giugno andrà in 
scena lo spettacolo dell’artista che sarà  il debutto italiano del nuovo tour di Ivano Fossati; 
 
EVIDENZIATO CHE la proposta appare interessante in quanto il Comune di Tortolì, in cambio 
delle spese da sostenere,  avrà la pubblicità conseguente all’evento: l’Ufficio stampa 
dell’organizzazione diffonderà la notizia a tutti i media e inoltre durante la permanenza dell’artista 
in loco saranno realizzate interviste e servizi giornalistici che senz’altro costituiranno un ottimo 
veicolo pubblicitario per la città e per l’intera zona; 
 
DATO ATTO che Ivano Fossati ha tutti i titoli per essere considerato uno dei nomi maggiormente 
significativi del panorama musicale italiano e dei cantautori “storici”  e che ospitare il debutto di un 
suo tour - che toccherà le maggiori piazze italiane -  rappresenta per la Città di Tortolì una 
occasione per riaffermare il suo ruolo di centro propulsore dello sviluppo di questo territorio, anche 
per la presenza di “grandi eventi” in campo musicale e dello spettacolo; 
 
RITENUTO, altresi’, che collaborare alla realizzazione di questa manifestazione significa anche 
rispondere alla richiesta di importanti settori della popolazione residente – della città e dell’intera 
provincia - di avere in loco spettacoli  di qualità rispondenti ai vari interessi culturali e musicali del 
mondo giovanile e non solo;  
 
 
PRESO ATTO che l’analisi del rapporto costo/benefici evidenzia che con la realizzazione del 
Programma sopra richiamato si perseguono azioni positive di interesse collettivo in grado di 
valorizzazione l’immagine del territorio e i settori produttivi in esso operanti, per l’indubbio valore 
dell’iniziativa sotto il profilo turistico – culturale; 
 
 
VISTO il Bilancio di previsione dell’anno in corso; 
 
tutto ciò premesso e considerato 
 
con voti unanimi 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
 
 
 



DI ACCOGLIERE E FAR PROPRIA la proposta presentata da S&M Soc. Coop. Viale Regina 
Margherita n. 46 -  Cagliari inerente l’organizzazione di location e servizi per l’allestimento del 
nuovo spettacolo di Ivano Fossati in Concerto Tour 2009, con il Comune che si fa’ carico delle 
spese di vitto e alloggio per lo staff dell’artista nella settimana di prove dal 22 giugno al 29 giugno, 
fornitura e montaggio del Palco, energia elettrica, elettricista, custode notturno, pulizia dei camerini, 
sedie a scocca ecc. con spettacolo di debutto dell’artista presso il Parco Comunale La Sughereta  
nella serata del 29 giugno 2009; 
 
DI IMPUTARE la spesa presunta di euro 15.000,00 sul cap. 7230 del bilancio 2009, avente per 
oggetto “Prestazioni  varie di promozione turistica“ che presenta la dovuta disponibilità; 
 
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Affari Generali ad emettere gli atti conseguenti al 
presente di impegno e liquidazione; 
 
INOLTRE, con separata e unanime votazione, in relazione all’urgenza di provvedere in merito, 
 

D E L I B E R A 
 

DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GN/gn 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 59 DEL 27/05/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella Congiu Enzo

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Congiu Enzo

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI27/05/2009

21/05/2009

 59Delibera nr. 27/05/2009Data Delibera 

Atto di indirizzo. Accoglimento proposta relativa all'allestimento dello spettacolo di Ivano Fossati in Concerto Tour 2009

OGGETTO


